

КОПИЯ



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
**ЗАРЕГИСТРИРОВАНО**  
 Регистрационный № 47472  
 от 20 июня 2017.

**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  
 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
 (МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

**П Р И К А З**

« 28 » июня 2017 г.

№ 605

Москва

**О внесении изменений в Положение об управлении реализацией Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 августа 2015 г. № 823**

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2017 г. № 122 «О внесении изменений в Федеральную целевую программу развития образования на 2016 - 2020 годы» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 7, ст. 1065) п р и к а з ы в а ю:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении реализацией Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 августа 2015 г. № 823 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 августа 2015 г., регистрационный № 38680), с изменениями, внесенными приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 июня 2016 г. № 747 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 июля 2016 г., регистрационный № 42855) и от 20 сентября 2016 г. № 1200 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 5 октября 2016 г., регистрационный № 43923).

Министр

Верно

Ведущий специалист 2-го разряда  
отдела делопроизводства

*А.В. Шолова*  
20 17 г.



*Васильева*

О.Ю. Васильева

## Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
приказом Министерства образования  
и науки Российской Федерации  
от «28» апреля 2017 г. № 605

Изменения,  
которые вносятся в Положение об управлении реализацией Федеральной целевой программы развития образования на 2016 - 2020 годы, утвержденное приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 августа 2015 г. № 823

1. В пункте 1.1:

а) слова «порядок проведения конкурсного отбора на предоставление субсидий» заменить словами «порядок проведения отбора на предоставление субсидий»;

б) слова «а также о проводимых конкурсах и критериях определения победителей» заменить словами «а также о проводимых отборе и конкурсе, критериях отбора субъектов Российской Федерации и критериях определения победителей конкурса».

2. В наименовании раздела III слово «конкурсного» исключить.

3. В абзаце первом пункта 3.1:

а) слова «Конкурсный отбор» заменить словом «Отбор»;

б) слова «(далее – конкурс)» заменить словами «(далее – отбор)».

4. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Участниками отбора могут быть субъекты Российской Федерации, подавшие заявку на участие в отборе (далее – заявка).».

5. В пункте 3.4:

а) в абзацах первом и втором слово «конкурса» заменить словом «отбора»;

б) в абзацах третьем и четвертом слова «конкурсная комиссия» в соответствующем падеже заменить словами «комиссия по отбору» в соответствующем падеже;

в) в абзаце пятом слово «конкурс» заменить словом «отбор»;

г) абзацы девятый и десятый изложить в следующей редакции:

«на основании решения комиссии по отбору утверждают перечень субъектов Российской Федерации, прошедших отбор;

извещают субъекты Российской Федерации, прошедшие отбор, о результатах отбора;»;

в абзаце одиннадцатом слова «субъектов Российской Федерации – победителей конкурса» заменить словами «субъектов Российской Федерации, прошедших отбор,».

6. В пункте 3.5:

а) абзац первый изложить следующей редакции:

«3.5. Комиссия по отбору:»;

б) в абзаце втором слово «конкурса» заменить словом «отбора»;

в) в абзаце третьем:

слова «субъектов Российской Федерации – победителей конкурса» заменить словами «субъектов Российской Федерации, прошедших отбор,»;

слова «Организатору конкурса» заменить словами «Организатору отбора».

7. В пункте 3.6 слова «конкурсной комиссии» заменить словами «комиссии по отбору».

8. В пункте 3.7 слова «конкурсной комиссии» заменить словами «комиссии по отбору».

9. Пункты 3.8-3.9 изложить в следующей редакции:

«3.8. Решения комиссии по отбору оформляются протоколами, которые составляются в двух экземплярах и подписываются всеми членами комиссии по отбору, принимавшими участие в заседании комиссии по отбору. В протоколах указывается особое мнение членов комиссии по отбору (при его наличии).

3.9. При равенстве голосов членов комиссии по отбору решающим является голос председателя комиссии по отбору, а при отсутствии председателя – голос его заместителя, председательствовавшего на заседании комиссии по отбору.».

10. В пункте 3.10 слово «конкурса» заменить словом «отбора».

11. В пункте 3.11:

- а) в абзаце первом и втором слово «конкурса» заменить словом «отбора»;
- б) в абзаце шестом слово «конкурсного» исключить.

12. В пункте 3.12 слово «конкурсе» заменить словом «отборе».

13. Пункты 3.13-3.14 изложить в следующей редакции:

«3.13. Комиссия по отбору на основании протокола направляет Организатору отбора перечень субъектов Российской Федерации – прошедших отбор.

3.14. Итоги отбора размещаются на сайте Организатора отбора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 3 дней после утверждения Организатором отбора перечня субъектов Российской Федерации, прошедших отбор.».

14. В пункте 3.15:

- а) слова «Организатор конкурса» заменить словами «Организатор отбора»;
- б) слова «субъектов Российской Федерации – победителей конкурса» заменить словами «субъектов Российской Федерации, прошедших отбор,»;
- в) слова «проведения конкурса» заменить словами «проведения отбора».

15. В пункте 3.16 слово «конкурса» заменить словом «отбора».

16. В пункте 4.10:

- а) абзацы четвертый и пятый признать утратившими силу;
- б) дополнить абзацем следующего содержания:  
«размер гранта.».